&2 AGN

_"Archlvo General de la Nacién

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

Balance General
Al AL 30 DE NOVIEBRE DEL 2023

( VALORES RD$)

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES EN COMPRAS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

145,687,486
289,658

31,969,459

177,946,603

453,692,866
1,909,740

455,602,606

455,602,606

633,549,209

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Enc de Contabilidad
PREPARADO POR :

9,277,548

9,100
9,286,648
9,286,648

9,286,648

359,960,807
225,615,065

38,686,689
624,262,561

633,549,209

%,zc%’) // /

SANTA'REYES

Encargada. Administrativo y Financiero

AUTORIZADO POR



