

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

Balance General Al AL 30 DE NOVIEBRE DEL 2023 (VALORES RD\$)

ACTIVOS CORRIENTES DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO INVENTARIOS TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	145,687,486 289,658 31,969,459 177,946,603
ACTIVOS NO CORRIENTES BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) BIENES INTANGIBLES ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	453,692,866 1,909,740 455,602,606 455,602,606
TOTAL ACTIVOS	633,549,209
PASIVOS PASIVOS CORRIENTES CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO RETENCIONES EN COMPRAS TOTAL PASIVOS CORRIENTES	9,277,548 9,100 <u>9,286,648</u> 9,286,648
PASIVOS NO CORRIENTES TOTAL PASIVOS	9,286,648 - 9,286,648
PATRIMONIO PATRIMONIO INICIAL RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES RESULTADO NETO DEL EJERCICIO TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	359,960,807 225,615,065 38,686,689 624,262,561
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	633,549,209

Enc de Contabilidad PREPARADO POR :

AUTORIZADO POR

Encargada Administrativo y Financiero